
 

２０２４年８月吉日 

 

お取引先様 各位 

ダイセルミライズ株式会社 

営業本部 

ケミカル営業部 

 

価格改定のお願い 

 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品をお引き立て戴き、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社エマルジョン製品につきまして原材料価格高騰等により、順次、製品の価格改定のお願い 

をさせていただいておりました。しかしながら、その後もサプライヤーの生産コスト上昇や採算是正等による

原材料・副資材価格の高騰、およびドライバーの働き方改革等による物流コスト上昇、また、製造委託

先におけるユーティリティや設備保全等のコスト増、人材確保に伴う人件費増などの製造コスト上昇によ

り、依然として厳しい事業環境が続いております。そのような環境の中、弊社と致しましても合理化を重

ねコスト削減に努めてきましたが自助努力だけでは対応しきれず、製品の安定供給を維持するためには

価格改定をお願いせざるを得ないとの結論に至りました。 

つきましては、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

１．対象商品 

 『セビアン－Ａ』 シリーズ  

『アクアブリッド』 シリーズ 

  

２．価格改定幅 

10％以上 

  

３．実施時期 

 2024 年 10 月 1 日出荷分より 

以上 


